
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.24/13-12-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
 
Αριθ. Απόφασης 276      Περίληψη 

Έγκριση της αριθμ.34/2019 απόφασης του ΔΣ με την επωνυμία 
«Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης Δήμου 
Ξάνθης» σχετικά με την 6η αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 
2019 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 13 Δεκεμβρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
14:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.33802/9-12-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής και υπό την προεδρία τού 
ιδίου, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Φανουράκης Εμμανουήλ (Αντιπρόεδρος) 
2) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3) Ελευθεριάδης Απόστολος 
4) Ζερενίδης Ιωάννης 

5) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7) Παπαχρόνης Ιωάννης 
8) Σταυρακάρας Παναγιώτης 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν και τα αναπληρωματικά μέλη Σάββας Μελισσόπουλος, 
Δημοσθένης Γεωργιάδης και Θωμάς Ηλιάδης 
 

Ο Αντιπρόεδρος Εμμανουήλ Φανουράκης, ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του 
άρθρου 75 του Ν.3852/2010 ορίζονται τα εξής: «Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην 
ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα θέματα που προτείνει ο Δήμαρχος. Η επιτροπή 
μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της ότι 
συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και 
να λαμβάνει απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων 
της ημερήσιας διάταξης». 

Ο Αντιπρόεδρος Εμμανουήλ Φανουράκης, πριν από τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας 
διάταξης εισηγήθηκε τα εκτός ημερήσιας διάταξης θέματα (έτσι όπως καταρτίστηκαν) και είναι τα εξής: 
1) Έγκριση της αριθμ.34/2019 απόφασης του ΔΣ με την επωνυμία «Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας 

& Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης» σχετικά με την 6η αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2019 
2) Έγκριση 1ου ΑΠΕ και 1ου ΠΚΤΜΝΕ και παράταση πρθςσμίας του έργου: «Εργασίες Βελτίωσης και 

Αποκατάστασης κολυμβητηρίου Δήμου Ξάνθης Φάση Α» 
Για τους παραπάνω λόγους, φρονώ ότι θα πρέπει να τεθούν πρώτα αυτά τα θέματα προς συζήτηση, παρά 
το ότι δε συμπεριλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης τους, που 
προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης των ζητημάτων. 
Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά  
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη του 
 την εισήγηση του προέδρου,  
 την παρ.3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 

το περιεχόμενο του θέματος το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει να 
συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Έγκριση της αριθμ.34/2019 απόφασης του ΔΣ με την 

επωνυμία «Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης» σχετικά με την 6η 
αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2019» παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, 
λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του 
ζητήματος. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε τα εξής: «Από τη στιγμή που η Οικονομική Επιτροπή με την 
απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της αποφάσισε ότι το εν λόγω θέμα το οποίο δεν 

ΑΔΑ: ΩΓ9ΗΩΚ8-ΩΓ1



ήταν γραμμένο στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον, θα αποφασίσει επί του συγκεκριμένου θέματος 
επίσης με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της», έθεσε υπόψη της Επιτροπής 
τη με αριθμ.πρωτ.34347/12-12-2019 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών 
Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψιν: 1. Τα άρθρα 234,236 και 240 του ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114 Α΄) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 2. Το άρθρο 72 περίπτωση κ’ (vi) του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α’ )  όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 3. Το υπ΄ αριθμ. 672/11-12-2019 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» 4. Η υπ΄ αριθμ. 34/2019 
απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», 5. Η με αριθμ.πρωτ.34343/12-12-19 αναφορά της 
προϊσταμένης του Τμήματος Αδειοδοτήσεων και Εμπορικών Δραστηριοτήτων, λόγω απουσίας της 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
Εισηγούμαι 

Θετικά  σχετικά, με την έγκριση της 6η Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού του Οικονομικού Έτους 
2019 του Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», σε συνέχεια της με  αριθ. 34/2019 απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» 

Τέλος ο Αντιπρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.  
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την αριθ.34/2019 απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ» σχετικά, με την έγκριση της 6η 
Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού του Οικονομικού Έτους 2019, ως εξής: 
1)  ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ: 
1α) Αυξάνεται ο ΚΑ Εσόδων 1219.001 με τίτλο «ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡ.ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝ.ΜΕΡΙΜΝΑ» με το ποσό των 7.933,27  ευρώ. 
1β) Δημιουργείται και ενισχύεται  ο ΚΑ Εσόδων 1219.002 με τίτλο «ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟ 

ΤΟ ΔΗΜΟ ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑ» με το ποσό των 70.000,0 ευρώ. 
1γ) Αυξάνεται ο ΚΑ Εσόδων 4111.001 με τίτλο «Π.Ν.ΚΛΑΔΟΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ» με το ποσό των 

20.000,00 ευρώ. 
1δ) Αυξάνεται ο ΚΑ Εσόδων 4219 με τίτλο «Επιστροφή εν γένει χρημάτων» με το ποσό των 109,10 

ευρώ. 
2) ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ: 
2) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-6142.001 με τίτλο «Αμοιβές ΝΠΙΔ (μηχανογραφική υποστήριξη 

προγραμμάτων)» με το ποσό των 5.456,00 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 8.866,00 ευρώ. 
2β) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-6142.002 με τίτλο «Αμοιβές ΝΠΙΔ (ΟΡΚΩΤΟΙ ΛΟΓΙΣΤΕΣ -2017 

ΕΛΕΓΧΟΣ) » με το ποσό των 7.000,00 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 13.710,00 ευρώ. 
2γ) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6051.002 με τίτλο «Π.ΚΛΑΔΟΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ Ν.ΥΠΕΡ ΣΥΝΤΑΞΗΣ» 

με το ποσό των 5.000,00 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 45.000,00 ευρώ. 
2δ) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6061 με τίτλο «Παροχές ένδυσης» με το ποσό των 3.000,00 ευρώ και ο 

οποίος διαμορφώνεται στις 13.000,00 ευρώ. 
2ε) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6264 με τίτλο «Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων» με το 

ποσό των 300,00 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 5,300,00 ευρώ. 
2ζ) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6643 με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό» με το 

ποσό των 22.000,00 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 85.000,00 ευρώ. 
2η) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 15-7131 με τίτλο «Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός» με το ποσό των 

5.849,48  ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 19.849,48 ευρώ. 
2θ) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 15-7311.001 με τίτλο «ΕΡΓΑ (ΠΥΡΑΣΦΑΛΕΙΑ ΤΜΗΜΑΤΩΝ 

ΚΤΙΡΙΩΝ)» με το ποσό των 70.000,00  ευρώ. 
2ι) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-8223 με τίτλο «Απόδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων)» με το ποσό 

των 20.000,00  ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 40.000,00 ευρώ 
3)  ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 
3α) Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 00-6142.007 με τίτλο «ΝΠΙΔ – Πρόγραμμα οργάνωσης και 

Παρακολούθησης Διαδικασιών Οικονομικού – Λογιστικού Ελέγχου ενημερώσεων Εσόδων» με το 
ποσό των -24.552,00 ευρώ και ο οποίος γίνεται μηδενικός. 

3β) Μειώνεται  ο ΚΑ Εξόδων 00-6142.009 με τίτλο «ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕΛΤΙΩΝ» με το ποσό 
των -12.000,00 ευρώ και ο οποίος γίνεται μηδενικός. 

3γ) Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6041.001 με τίτλο «ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΣΠΟΥΔΑΣΤΡΙΩΝ ΠΟΥ 
ΚΑΝΟΥΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ» με το ποσό των -3.000,00 ευρώ και ο οποίος γίνεται μηδενικός. 

ΑΔΑ: ΩΓ9ΗΩΚ8-ΩΓ1



 
3δ) Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 00-8224.004 με τίτλο «ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» με το ποσό των -6.000,00 ευρώ και ο οποίος γίνεται μηδενικός. 
Μετά τα παραπάνω ο Κωδικός αριθμός -9111 με τίτλο «ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ» διαμορφώνεται στις  
2.619,66 ευρώ.  

Το παραπάνω ποσό δεν ξεπερνά το 5% των  τακτικών εσόδων του εγκεκριμένου π/υ οικονομικού 
έτους 2019 του ΚΚΠΑΔΞ. 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Αντιπρόεδρος          Τα μέλη 
Εμμανουήλ Φανουράκης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 16-12-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: ΩΓ9ΗΩΚ8-ΩΓ1


		2019-12-17T12:32:58+0200
	Athens




